

## Luggemissed.

### 1. Tohter Mailmatark.

Hants Wähk olli tallupoeg ja temma käsfi käis nõnda, et teiseft päwaft teise wöis ellada. Kord panni ta härjad wankre ette ja läks pu=koormaga linna, kus 2 rublaga puid ärramiis rikka tohtri herrale. Mees panni koorma mahha, siis tulli tuppa, rahha sama, agga tohter wöttis just lõu= nat ja kallid road ollid laua peal ta ees. Mea hais olli wägga maagus ja köik, mis waagnate peal seisis, kenna nähha, et Hants Wähk hakkas mõtlema: „Suremat õnne polle enam ollemas, kui sel mehhel. Oh et ka tohter olleksin ja nõnda wõiksin süa ja jua.“ Sedda mõeldes seisis ta laua ja waatas üksisilmi roade peale, siis hakkas kulama: „Herra, ärge pange pahaks, agga ei wõi küsijmata jätta: mis te' arwate, kas minu= nufugguseft wõiks ka tohter sada?“ „Miks mitte! — wastas herra ja naeris, — polle enam teist asja, mis ni kerge olleks, kui se!“ — „Kül

se olleks hea! ütles mees, — agga siis tabaksin ka teada, mis selle jure tarwis lähhab. Küllap ütlete sedda weel!“ „Sul polle enam tarwis, kui kolm asja! — kostis herra müüd ja jäi töse= siseks, — panne need kolm asja tähhele: Össi= teks osta ommale a=b=d=ramatu, agga waata, et wanna=aegse wiisi järrel kuf sees on. Teiseks mü omma kuub ja tö=riistad ärra ja osta penemad rided, kuidu minnu seljas näed, ja mõnda muud osta ka, mis aega möda tunned tohtrile tarwis ollema. Kolmandeks kirjuta omma ukse ülle puunase wärwiqa need sõnad: „sün ellab toh= ter Mailmatark,“ et igga üks sedda wõib luq= geda. Muud ma enam ei tea öelda, te nõnda ja minne Jummalaga!“ Hants Wähk teggi, kuidu olli kästüd. Ta olli müüd tohter ja palju, olli, kes mitmesugguse hädda pärrast tullid abbi palluma, agga iggaihhele teadis ta nõnu anda, kas head wõi pahha nõnu, kas teiste kahjaks wõi kasjaks, — mis seft luggu! ta olli tohter, weelgi mailma tark, agga siis tohtinud öelda: „ei ma tea!“ Sel ajal warrastati rikka herra käest seäl liggidal palju rahha, agga wargad ollid teadmata, et neid küll otjiti. Siis rägiti herrale ka ue tohtri tarkuseft, ja herra arwas: on ta mailma tark, eks ta siis pea ka teadma,